БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18.10.2021г.

        п. Балай

№ 8-24
О передаче осуществления части полномочий контрольного органа

Балайского сельского Совета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в поселении

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исходя из необходимости эффективного использования финансовых средств, наличия профессиональных кадров для обеспечения осуществления полномочий сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в поселении, руководствуясь пунктом 3 статьи 7 Устава Балайского сельсовета, Балайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Передать осуществление полномочий по реализации вопросов местного значения Балайского сельского Совета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в поселении предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельсовета в бюджет района, на срок с 1января 2022года по 31 декабря 2022года.
2.Предложить Уярскому районному Совета депутатов принять от Балайского сельского Совета депутатов полномочия в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля.
3.Опубликовать данное Решение в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Балайского сельсовета в сети Интернет.
Председатель Совета депутатов

А.И. Дук
Глава сельсовета

Л. А. Анганзорова